
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Věc: Vysvětlení Výzvy k podání nabídek č. 1 
 

 

podlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky s názvem:  

 
„Dezinfekční gely“ 

 
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím 
elektronického portálu E-ZAK dne 23. 03. 2021 09:13:31, žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 odpovídá na tuto žádost 
doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 
Dotaz č. 1: 

Dobrý den, prosím o bližší vysvětlení k: podrobné specifikace materiálu k veřejné zakázce s 
názvem „Dezinfekční gely“. Požadavky na složení dez. gelů, které poptáváte: 

1. Použitá účinná látka Ethanol (ethylalcohol) registrační číslo CAS 64-17-5. Musí se jednat o 

líh kvasný rafinovaný jemný dle přílohy č. 3 k vyhlášce č. 141/1997 Sb. – kvalitativní znaky 
jednotlivých druhů lihu. 
2. Použitý denaturační prostředek pro zvláštní denaturaci. 
Musí se jednat pouze o denaturační prostředek 2-propanol (isopropanol) registrační číslo CAS 
67-63-0 dle přílohy č. 2, k vyhlášce č. 141/1997 Sb., pořadové č. 11 – druhy a minimální 

přídavky denaturačních prostředků a účel použití denaturovaného lihu. Jiné denaturační 
prostředky jsou nepřípustné. 
3. Účinná látka Peroxid vodíku (Hydrogen peroxid), registrační číslo CAS 7722-84-1 v 
koncentraci 3%, obsah (% hm) v biocidním přípravku 5%. 
4. Látka s funkcí hydratace Glycerol o koncentraci 98% (Propan – 1,2,3 – triol) registrační 
číslo CAS 56-81-5. 
 

Se ve výše zmíněné kombinaci a procentuálním poměru nevyrábí a nejsou dostupné jednak na 
trh ČR, ale i v zahraničí. 
Prosím o potvrzení zda Vámi, takto uvedený požadavek na jednotlivé složení a poměr 
aktivních substancí, které produkt musí obsahovat, je v pořádku. 
Popřípadě zda produkt může obsahovat jiné přípustné složení, než to, které poptáváte, za 
předpokladu, že bude splňovat veškeré požadované normy a účinky (doložitelné certifikáty), 

pro boj s viry a bakteriemi, stejně tak s covid sars cov 2? 

Děkuji 
 
 
Odpověď č. 1: 
 
Jednotlivé komponenty, uvedené v Příloze č. 4 Výzvy k podání nabídky – Podrobná specifikace 

materiálu, jsou na trhu v České republice běžně dostupné. Potvrzujeme tedy, že uvedený 
požadavek na složení a poměr účinných a dalších látek, které produkt musí obsahovat, je 
platný a jiné, než uvedené složení není přípustné (viz odůvodnění použití uvedené specifikace 
ve Výzvě k podání nabídek a jejich přílohách). 
 

NAŠE ZN.  20807/2021-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 2/0 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ 

PŘ.: 

- 

VYŘIZUJE: Jiří Půlpán 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 24. 03. 2021 



  

 
 

2/2    
 

 
 

 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení pouze konstatoval to, co je již 
uvedeno ve výzvě k podání nabídky, jednotlivé podmínky nijak nezměnil, jen upřesnil a 
naopak na nich setrval, tímto sděluje, že lhůta pro podání nabídek zůstává zachována, a to 
19. 04. 2021 do 09:00 hod.  
 

S pozdravem  
 
 
V Praze, dne 24. 03. 2021  
 
 
elektronicky podepsáno 

………………………………………………………  
JUDr. Ilona Svobodová  
Ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 


		2021-03-24T12:14:21+0000


		2021-03-24T14:28:44+0100
	JUDr. Ilona Svobodová d51b83cdadb12df894dd835c542eb5995ecc290f




